
 
1
 

 Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Janová,  
konaného dne 27. 5. 2015, od 17:00 hodin. 

 
 
Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Janová bylo zahájeno v 17:00 hodin. Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno. Dále konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jana Machalce a Bronislava Soukupa a zapisovatelem Karla Eliáše. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení 104/0515: Zastupitelstvo obce Janová určuje ověřovateli zápisu Jana Machalce a Bronislava 
Soukupa a zapisovatelem Karla Eliáše. 
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 104/0515 bylo schváleno. 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta obce navrhl doplnit bod 3. Smlouva o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene, 4. Prodej pozemku, 5. Závěrečný účet obce a 6. Rozpočtové 
opatření č. 5. 
Návrh usnesení 105/0515: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje zveřejněný program zasedání doplněný o body 
č. 3, 4, 5 a 6. 
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 105/0515 bylo schváleno. 
 
Bod 2 – Výběr firmy na geotechnický průzkum 
Starosta obce informoval zastupitele o sesuvu na Snozku. Uvedl, že Dr. Krejčí z České geologické služby 
vypracoval stanovisko k tomuto sesuvu a také k potencionálnímu sesuvu na cestě na Štěpnicu. Byly osloveny 
firmy provádějící geotechnický průzkum. Předložil zastupitelům cenové nabídky 4 firem. Nejvýhodnější 
nabídku předložila firma AZGEO s.r.o.. Starosta obce dále informoval o dalším postupu prací, které budou 
následovat. 
Návrh usnesení 106/0515: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje uzavření smlouvy na geotechnický průzkum 
s firmou AZGEO s.r.o..  
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 106/0515 bylo schváleno. 
 
Bod 3 – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
Starosta obce předložil zastupitelům návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu 
provést stavbu s firmou ENPRO Energo s.r.o., která zastupuje firmu ČEZ Distribuce, a.s.. Jedná se o zřízení 
nového odběrného místa pro Klub českých turistů. Nově budovaná přípojka vede přes obecní pozemek č.p. 
2756/1.  
Návrh usnesení 107/0515: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene a práva provést stavbu s firmou ENPRO Energo s.r.o.. 
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 107/0515 bylo schváleno. 
 
Bod 4 – Prodej pozemku 
Místostarosta obce uvedl, že dne 23.4.2014 schválilo zastupitelstvo záměr obce na prodej části pozemku p.č. 
2812 a p.č. 1008/4. Z obou pozemků byla odměřena plocha 75 m2. Navrhuje prodat tuto plochu zájemci p. 
Hromadovi za cenu 75 m2. 
Návrh usnesení 108/0515: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje prodej části pozemků p.č. 2812 a p.č. 1008/4 
za cenu 75 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 108/0515 bylo schváleno 
 



 
2
 

Bod 5 – Závěrečný účet obce 
Paní účetní předložila zastupitelů návrh závěrečného účtu obce za rok 2014. Tento návrh bude vyvěšen na 
úřední desce po dobu 15 dnů. Zastupitelstvo bude tento návrh schvalovat na následujícím zasedání 
zastupitelstva 
Návrh usnesení 109/0515: Zastupitelstvo obce Janová bere na vědomí závěrečný účet obce za rok 2014. 
 
Bod 6 -  Rozpočtové opatření č. 5 
Paní Kotrlová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5. Poté odpověděla na dotazy. 
Návrh usnesení:  110/0515: Zastupitelstvo obce Janová schvaluje rozpočtové opatření č. 5. 
Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 110/0515 bylo schváleno. 
 
Bod 7 – Různé 
Starosta obce informoval zastupitele, že žádost na dotaci na kompostéry byla schválena.  
Táňa Hradová informovala zastupitele, že firma P.M.Caroline dodá dodatečnou paměť do tiskárny zdarma. 
Zastupitelé diskutovali o využití Revitalizační nádrže. Starosta obce uvedl, že již bylo započato s úpravou okolí.  
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 5 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 2. 6. 2015 
Další zasedání zastupitelstva bude 10.6.2015 
 
Zapisovatel: Karel Eliáš 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Jan Machalec   ………………………...........  

 
 
 
 
 
Bronislav Soukup        ………………………............  

 
 
 
 
 
 
Starosta:  Ing. Karel Eliáš      ………………………….....…    


